

平成24年度 活動計算書

平成24年7月1日から

平成25年6月30日まで

特定非営利活動法人 国際インフラ調査会

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	126,000	126,000
賛助会員受取会費		
2 受取寄附金		
受取寄附金	96,000	
施設等受入評価益	740,300	
ボランティア受入評価益	9,148,426	9,984,726
3 受取助成金等		
受取補助金		
4 事業収益		
(1) 開発途上国等支援のための経済技術協力等事業	6,242,233	
(2) 開発途上国等の支援のための技術移転等事業		
(3) 開発途上国等の支援のための技術交流等事業	70,000	
(4) 相互理解・友好関係の増進事業		6,312,233
5 その他収益		
受取利息	132	132
経常収益計		16,423,091
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
雑給	482,260	
福利厚生費	0	
ボランティア評価費用	6,567,029	
人件費計	7,049,289	
(2) その他経費		
会議費	176,927	
旅費交通費	3,062,775	
通信費	63,556	
消耗品費	28,287	
事務用品費	188,211	
新聞図書費	37,529	
諸会費	0	
支払手数料	3,831	
保険料	59,380	
租税公課	600	
研修費	40,978	
減価償却費	41,416	
雑費	540,697	
施設等評価費用	370,150	
その他経費計	4,614,337	
事業費計		11,663,626
2 管理費		
(1) 人件費		
雑給	121,500	
福利厚生費	10,200	
ボランティア評価費用	2,581,397	
人件費計	2,713,097	
(2) その他経費		
会議費	5,000	
旅費交通費	20,640	
通信費	42,505	
消耗品費	11,203	
事務用品費	97,096	
新聞図書費	3,965	
諸会費	30,500	
支払手数料	3,187	

保険料	0		
租税公課	44,700		
研修費	40,500		
雑費	21,800		
施設等評価費用	370,150		
その他経費計	691,246		
管理費計		3,404,343	
経常費用計			15,067,969
当期経常増減額			1,355,122
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計			0
Ⅳ 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			1,355,122
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			1,355,122
前期繰越正味財産額			967,954
次期繰越正味財産額			2,323,076

※今年度はその他の事業を実施していません。

平成24年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 国際インフラ調査会

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

什器備品の減価償却は3年定額方式によっています。

(2) 施設の提供等の物的サービスやボランティアによる役務の提供を受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスやボランティアによる役務の提供の受入は、活動計算書に計上しています。

また計上額の算定方法は「施設の提供等の物的サービス受入の内訳」「ボランティアによる役務提供の受入」に記載しています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	経済技術橋協力等事業	技術移転等事業	技術交流等事業	相互理解・友好関係等事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費						126,000	126,000
正会員受取会費							
賛助会員受取会費							
2. 受取寄附金						96,000	96,000
施設等受入評価益	370,150				370,150	370,150	740,300
ボランティア受入評価益	6,088,343	306,014		172,672	6,567,029	2,581,397	9,148,426
3. 受取助成金等							
4. 事業収益	6,242,233		70,000		6,312,233		6,312,233
5. その他収益							
受取利息						132	132
経常収益計	12,700,726	306,014	70,000	172,672	13,249,412	3,173,679	16,423,091
II 経常費用							
(1) 人件費							
雑給	482,260				482,260	121,500	603,760
福利厚生費						10,200	10,200
ボランティア評価費用	6,088,343	306,014		172,672	6,567,029	2,581,397	9,148,426
人件費計	6,570,603	306,014		172,672	7,049,289	2,713,097	9,762,386
(2) その他経費							
会議費	800		166,977	9,150	176,927	5,000	181,927
旅費交通費	3,061,255			1,520	3,062,775	20,640	3,083,415
通信費	61,583	1,973			63,556	42,505	106,061
消耗品費	17,036			11,251	28,287	11,203	39,490
事務用品費	188,211				188,211	97,096	285,307
新聞図書費	36,230	1,299			37,529	3,965	41,494
諸会費						30,500	30,500
支払手数料	3,411		420		3,831	3,187	7,018
保険料	59,380				59,380		59,380
租税公課	600				600	44,700	45,300
研修費	40,978				40,978	40,500	81,478
減価償却費	41,416				0		41,416
雑費	535,303			5,394	540,697	21,800	562,497
施設等評価費用	370,150				370,150	370,150	740,300
その他経費計	4,416,353	3,272	167,397	27,315	4,614,337	691,246	5,305,583
経常費用計	10,986,956	309,286	167,397	199,987	11,663,626	3,404,343	15,067,969

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法
事務所スペース及び事務机・書棚利用	740,300	事務所スペースは大成エンジニアリング（株）の賃料にJIP使用面積比率を乗じて算定。事務机・書棚は複数レンタル業者の利用料の平均値により算定

ボランティアによる役務の提供の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法
草の根支援事業、経済技術協力事業及び管理業務に提供された役務	9,826,805	単価は国土交通省「技術調査関係」設計積算基準<設計業務委託等技術者単価>に役務提供時間を乗じて算定

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

当法人においては使途等が制約された寄附金等は発生していません。

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産 工具器具备品 (富士通ノートパソコン) H23.3取得	68,895	0	0	41,416	96,521	27,479
合計	68,895	0	0	41,416	96,521	27,479

6. 借入金の増減内訳

借入金はありません

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引はありません

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法
業務内容に応じて按分

平成24年度 貸借対照表

平成25年6月30日現在

特定非営利活動法人 国際インフラ調査会

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	2,310,556	
流動資産合計		2,310,556
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
什器備品	27,520	
有形固定資産計	27,520	
固定資産合計		27,520
資産合計		2,338,076
II 負債の部		
1 流動負債		
前受金	15,000	
流動負債合計		15,000
負債合計		15,000
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		967,954
当期正味財産増減額		1,355,122
正味財産合計		2,323,076
負債及び正味財産合計		2,338,076

平成24年度 財産目録

平成25年6月30日現在

特定非営利活動法人 国際インフラ調査会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	20,384		
ゆうちょ銀行振替口座	201,080		
普通預金	2,089,092		
流動資産合計		2,310,556	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
パソコン1台	27,520		
有形固定資産計	27,520		
固定資産合計		27,520	
資産合計			2,338,076
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金			
次年度会費	9,000		
次年度寄附金	6,000		
流動負債合計		15,000	
負債合計			15,000
正味財産			2,323,076